BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
Ano XVIII • N° 1525 • 8 de julho de 2022

16

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2022

PROCESSO Nº 2022013884
OBJETO: Registro de Preços para a futura e eventual contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
Embarcação tipo Balsa Chata. Conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de referência.
DATA/HORA DA SESSÃO: 22/07/2022, às 10:00 hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, me-
diante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua em-
balagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIANO DE MOURA VIDAL

PREGOEIRO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2022

PROCESSO Nº 2022016196
OBJETO: Fornecimento e instalação de motor e reversor para a
embarcação PERFECTUS, pertencente a Prefeitura Municipal de
Angra dos Reis, com fornecimento de peças/materiais.
DATA/HORA DA SESSÃO: 21/07/2022, às 10:00 hs.
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ.
RETIRADA DO EDITAL: No Departamento de Licitação, me-
diante 01(um) pen drive virgem devidamente lacrado em sua em-
balagem original, ou, através do site www.angra.rj.gov.br

ADRIEL FELIPE CONCEIÇÃO DE LACERDA

PREGOEIRO

ADIAMENTO “SINE DIE”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2022
PROCESSO Nº 2022012310
O Município de Angra dos Reis vem, através do Presidente da
Comissão Permanente de Licitação, tornar público que a sessão da
Concorrência Pública referenciada, prevista para o dia 14/07/2022
às 14:00 horas, encontra-se adiada “SINE DIE”.

ANGRA DOS REIS, 07 DE JULHO DE 2022.

 PAULO JORGE RODRIGUES GUIMARÃES

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Srª DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREV-
IDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS
– ANGRAPREV, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE, com
fundamento no Inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteri-
ores alterações, e conforme o que consta do processo nº 2022014659,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade CAR-
TA CONVITE Nº 018/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL,
cujo objeto é a Prestação de serviços técnicos especializados voltados
ao Regime Próprio de Previdência Social do Município de Angra dos
Reis, contemplando a elaboração de relatórios de avaliação atuarial,
parecer atuarial, estudo de aderência e convergência das hipóteses atu-
ariais e acompanhamento atuarial dos respectivos planos de benefícios,
com base em normas de contabilidade a atuária que preservem seu
equilíbrio financeiro e atuarial, nos termos do artigo 69 da Lei Com-
plementar Federal nº 101/2000, e ADJUDICAR o objeto licitado em
favor da empresa VPA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA, Inscri-
ta sob o CNPJ nº 06.197.375/0001-70 pela proposta mais vantajosa
para a Administração Pública Municipal, perfazendo o valor global de
R$ 163.200,00 (cento e sessenta e três mil e duzentos reais).

ANGRA DOS REIS, 06 DE JULHO DE 2022

DIRETORA-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO

DE ANGRA DOS REIS – ANGRAPREV

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

PROCESSO Nº 2022014137

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação
serviços de engenharia para o acréscimo e modificação e construção de
cobertura e revitalização de quadra poliesportiva na E.M. Regina Célia
– Rua Dr. Léo Corrêa da Silva – Morro do Carmo – Angra dos Reis,
RJ, incluindo o fornecimento de todos os equipamentos, materiais,
mão de obra e quaisquer insumos necessários à sua perfeita execução.

DATA/HORA DA SESSÃO: 25/07/2022, às 09:00hs.

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Angra dos Reis,
situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro, Angra dos Reis – RJ.

RETIRADA DO EDITAL: Na Secretaria Executiva de Gestão de
Suprimentos, situada na Rua Arcebispo Santos, nº 337, Centro,
Angra dos Reis – RJ, mediante 01(um) pen drive virgem devid-